
PROVINCIA DI COMO

S1.06 SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA - DELEGHE REGIONALI
S2.19 SERVIZIO PROTEZIONE CIVILE

DETERMINAZIONE  N. 992 / 2020

OGGETTO:  FORNITURA DI  MOUSE  E  PUNTATORI  WIRELESS  PER  IL SERVIZIO 
PROTEZIONE  CIVILE  -  INCREMENTO  IMPEGNO  DI  SPESA DI  EURO 
27,01 I.V.A. INCLUSA - SMART CIG: ZAF2F50694 

IL RESPONSABILE

RICHIAMATA la propria determinazione n. 951/2020 con la quale si affidava ai sensi dell’art. 36, 
comma 2,  lettera a del D.Lgs.  n. 50/2016 tramite MEPA alla ditta FRANGI SRLS, con sede a  
Bassano del Grappa (VI), Via Bortolo Sacchi, 42 - Partita Iva 04179660248 la fornitura di n. 2  
mouse Logitech MX Master 3, n. 1 mouse Logitech M330 e n. 1 puntatore laser Logitech Spotlight;

ATTESO che,  in fase di perfezionamento dell’ordinativo sono stati aggiornati i prezzi dei singoli 
articoli disponibili in MEPA, con un incremento di € 8,25 cadauno per i 2 mouse Logitech MX 
Master 3, di € 2,99 per il mouse Logitech M330 e di € 2,65 per il puntatore laser Logitech Spotlight  
per un totale di € 22,14 I.V.A. esclusa;

PRECISATO che si è conseguentemente provveduto a modificare lo Smart CIG ZAF2F50694;

DATO atto che la spesa integrativa necessaria per il perfezionamento della fornitura in questione, 
che ammonta a € 27,01 I.V.A. inclusa, trova capienza sul Cap. 13305/2 - Missione 11 – Programma 
01 del bilancio (codice del piano dei conti integrato 1030102 – macro livello IV);

RICHIAMATE la  Deliberazione  del  Consiglio  Provinciale  n.  4  del  29 aprile  2020 e s.m.i.  di 
approvazione del Bilancio 2020-2022 e la Deliberazione del Presidente n. 37 del 7 maggio 2020 e 
s.m.i. di approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 2020-2022;

DETERMINA

 1 che la premessa di cui sopra è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

 2 di impegnare la spesa integrativa di € 27,01 I.V.A. inclusa, a favore della  ditta FRANGI 
SRLS,  con  sede  a  Bassano  del  Grappa  (VI),  Via  Bortolo  Sacchi,  42  -  Partita  Iva 
04179660248,  sul Cap. 13305/2 - Missione 11 – Programma 01 del bilancio (codice del 
piano dei conti integrato 1030102 – macro livello IV);

 3 di  precisare  che  si  provvederà  alla  liquidazione  alla  ditta  FRANGI  SRLS,  con  sede  a 
Bassano  del  Grappa  (VI),  Via  Bortolo  Sacchi,  42  -  Partita  Iva  04179660248  su 
presentazione di regolare fattura, previo riscontro di corrispondenza, per qualità e quantità,  

Copia informatica per consultazione



della fornitura con quanto pattuito e di concordanza degli importi fatturati con quelli nel 
frattempo aggiornati;

 4 di  trasmettere  il  presente  provvedimento  al  Settore  Finanziario,  per  gli  adempimenti  di 
competenza.

Lì, 02/12/2020 IL RESPONSABILE
BALLABIO UMBERTO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione



Provincia di Como

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 992 / 2020

UNITA' PROPONENTE: S2.19 SERVIZIO PROTEZIONE CIVILE
OGGETTO: FORNITURA DI MOUSE E PUNTATORI WIRELESS PER IL SERVIZIO 
PROTEZIONE CIVILE - INCREMENTO IMPEGNO DI SPESA DI EURO 27,01 I.V.A. 
INCLUSA - SMART CIG: ZAF2F50694

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. n. 
267 del 18.08.2000 e s.m.i. 
cap. 13305/2 imp. 2017/2020 per euro 27,01
ESITO: FAVOREVOLE

Lì, 02/12/2020 IL DIRIGENTE/IL RESPONSABILE DEI SERVIZI 
FINANZIARI

PELLEGRINI SANTINA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione


